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Beratungsfolge Termin Status

Ausschuss für Ordnung und
Umweltangelegenheiten

15.09.2016 öffentlich
Kenntnisnahme


Betreff: Anfrage der Fraktion MitBÜRGER für Halle – NEUES FORUM zu

Hundewiesen


Hundebesitzer wandten sich an die Fraktion MitBÜRGER für Halle – NEUES Forum mit der Beschwerde, dass einzelne Hundewiesen der Stadt mit Müll verunreinigt sowie kaputte Zäune vorzufinden seien, Wegwerftüten der Hundetoiletten und eine genaue Beschilderung der Hundewiesen fehlen würden. Deshalb fragen wir:


1. Liegen der Verwaltung Beschwerden über die von der Stadt betriebenen
Hundewiesen vor?


2. Werden die Hundewiesen regelmäßig kontrolliert?


3. In welchem Intervall lässt die Verwaltung die Wegwerftüten der Hundetoiletten auffüllen?


4. In welchem Intervall lässt die Verwaltung Pflege- und Reinigungsarbeiten durchführen?


5. Wo sieht die Verwaltung Optimierungsbedarf?


gez. Tom Wolter
Fraktionsvorsitzender


TOP:
Vorlagen-Nummer:  VI/2016/02277
Datum:   23.08.2016
Bezug-Nummer.
PSP-Element/ Sachkonto:
Verfasser:
Plandatum:


Stadt Halle (Saale)       01. September 2016
Geschäftsbereich II
Stadtentwicklung und Umwelt


Sitzung des Ausschusses für Ordnung und Umweltangelegenheiten am 15.09.2016
Anfrage der Fraktion MitBÜRGER für Halle – NEUES FORUM zu Hundewiesen
Vorlagen-Nummer: VI/2016/02277
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Frage 1:
Liegen der Verwaltung Beschwerden über die von der Stadt betriebenen
Hundewiesen vor?
Aktuell sind der Verwaltung keine Beschwerden zu Hundewiesen bekannt. Alle Hundewiesen sind beschildert. Kaputte Zäune werden zeitnah repariert oder Verunreinigungen entfernt.
Auf der Internetseite der Stadt unter www.halle.de im Dienstleistungsportal sind alle Hundewiesen mit Karte publiziert.

Frage 2:
Werden die Hundewiesen regelmäßig kontrolliert?
Die Hundewiesen werden wöchentlich kontrolliert.

Frage 3:
In welchem Intervall lässt die Stadtverwaltung die Wegwerftüten der Hundetoiletten auffüllen?
Die Hundekottütenspender werden je nach Standort zwei- bis dreimal wöchentlich mit neuen Hundekottüten bestückt. Das sind pro Woche 200 bis 300 Hundekottüten je Spender.

Frage 4:
In welchem Intervall lässt die Verwaltung Pflege- und Reinigungsarbeiten durchführen?
Die eingezäunten Hundewiesen Pestalozzipark und Stadtpark werden wöchentlich gereinigt.
Alle übrigen Hundewiesen werden im Rhythmus von 14 Tagen gemäht.

Frage 5:
Wo sieht die Verwaltung Optimierungsbedarf?
Derzeit wird kein weiterer Optimierungsbedarf gesehen.


Uwe Stäglin
Beigeordneter
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